
 

 

USR PER LA TOSCANA – AT SIENA 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI 

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 - CUF: UFVMVO 

 

 

 

Piancastagnaio, 28/09/2022 
 

 

A: Sito web dell’Istituto 
A: Albo on-line 
A: Atti 

 

CIG: ZBB37F081A 

 

Oggetto: Convenzione servizi assistenza per conto del Comune di Piancastagnaio e del Comune di 
Radicofani 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.L.gs. 165/2001 recante le norme generali sull’amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche con 
particolare riferimento agli artt. 5,17,25; 
 
Visto Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, pubblicato in data 
16/11/2018 in G.U. n. 267; 
 
Visto il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti” e linee guida ANAC attuative dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; Visto il 
Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii.);  
 
Visto il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali; 
 
Rilevato che nell’anno scolastico 2022/2023 sono iscritti presso questo Istituto alunni disabili tutelat i  da lla 
L.104/1992 che necessitano di assistenza specialistica; 
 
Considerato che la necessità è stimata, su indicazioni dei GLO di riferimento, in 19 ore settimanali per i Comune 
di Radicofani e 14 ore settimanali per il Comune di Piancastagnaio; 
 
Considerata la Costituzione della Repubblica Italiana ed in particolare gli artt. 2,30,31 
 
Visto il PTOF dell’Istituto Comprensivo; 
 
Considerati il Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000) e la Legge 328/2000; 
 
Considerata la richiesta di intervento/finanziamenti rivolta da questo Istituto al Comune di Piancastagnaio – ns prot. 
n.5068 del 22/07/2022 e al Comune di Radicofani – ns prot. n. 5032 del 20/07/2022 e n. 5331 del 26/08/2022; 
 
Visti gli impegni di finanziamento/spesa comunicatici  dal Comune di Radicofani – ns prot. 5612 del 12/09/2022 e dal 
Comune di Piancastagnaio – ns prot.5687 del 15/09/2022; 
 
Considerato anche i ai precedenti avvisi non avevano risposto altri soggetti che la Coop.sociale Il Prato; 
 
Considerato che l’Istituto Comprensivo di Piancastagnaio si è precedentemente avvalso con piena soddisfazione della 
Cooperativa Sociale il Prato che con figure specializzate ha realizzato interventi di qualificazione del servizio scolastico a 
favore degli alunni in svantaggio, con disabilità per potenziare le possibilità di realizzazione dell’effettivo 
esercizio del diritto allo studio; 
 
Considerata la possibilità di stipulare un contratto il cui costo rispecchia i costi orari del contratto collettivo di 
riferimento per le figure idonee al servizio richiesto; 
 
Accertata la necessità di proseguire nel rispetto della nuova normativa Europea in materia di Privacy, Regolamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
84

 -
 2

8/
09

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI

mailto:siic81000q@istruzione.it
mailto:siic81000q@pec.istruzione.it
http://www.icpiancastagnaio.edu.it/


 

DETERMINA 
 

di incaricare la Cooperativa Il Prato per l’espletamento dei compiti sopra citati a partire dal giorno 03/010/2022 e per il 
tempo a cui fanno riferimento gli stanziamenti dei Comuni citati e relativi al corrente anno finanziario, ovvero sino al termine 

delle attività didattiche del 2022 (23/12/2022). 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Enrico Millotti 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa. 
Ogni riproduzione analogica costituisce copia del documento elettronico originale firmato digitalmente. 

Conservazione a cura di IC Piancastagnaio 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
84

 -
 2

8/
09

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI


		2022-09-28T17:08:21+0200
	Enrico Millotti




